
DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě ze dne 14. 10. 2024. 
č.j. kupujícího:  228333-1/2024-MZV/OSM 

 
 

I.  

Smluvní strany 
 

1. Kupující : ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo zahraničních věcí                     
se sídlem Loretánské nám. 5, PSČ 118 00 Praha 1, 

zastoupená Ing. Janem Šarbochem, ředitelem odboru správy majetku 

   bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 

   číslo účtu: 0017228001/0710                                                 

   IČ:   457 69 851           
   DIČ: CZ45769851    
                               

Za kupujícího dále jedná: 
- ve věcech smluvních: 
- ve věcech technických: 
 

2. Prodávající:      Stavointerier MM s.r.o. 

 se sídlem Lidická 1057, 580 01 Havlíčkův Brod, 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Hradci Králové, v oddíle C, vložka č 21725 

zastoupený panem Vítem Melounem, jednatelem 

                          bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
              číslo účtu:  3656273339/0800 

   IČ:     27484246 

         DIČ: CZ 27484246 

 

Za prodávajícího dále jedná: 
- ve věcech smluvních:  
- ve věcech technických:  

 

II. 

Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je rozdělení dodávky interiérové vybavení do dvou etap, změna 

ceny díla a změna doby plnění. V průběhu realizace díla došlo na návrh kupujícího 

ke změnám v počtu kusů a povrchové úpravě některých dodávaných prvků. Obě tyto 

skutečnosti vedou ke změnám předmětu smlouvy popsaným v položkovém výkazu 

(viz Přílohy), který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 



1. Mění se článek I. Předmět smlouvy odst. 2 takto: 

Kupující se zavazuje řádně a včas uskutečněné kompletní plnění jednotlivých etap 
protokolárně převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy 
způsobem podle článku V. této smlouvy. 

2. Doplňuje se článek I. Předmět smlouvy o odstavec 3 následujícího znění: 

3.  Předmět smlouvy (dodávka interiérové vybavení) se dělí do dvou etap, a to 
následovně: 

- 1. etapa - interiérové vybavení podle specifikace jednotlivých prvků a jejich položkového 
výkazu (viz Příloha č. 1 tohoto dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku), 

- 2. etapa - interiérové vybavení podle specifikace jednotlivých prvků a jejich položkového 
výkazu (viz Příloha č. 2 tohoto dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku). 

3. Mění se článek II. Doba plnění odstavec 1 takto: 

Termín plnění 1. etapy zahrnující dodání, přepravení, rozmístění, montáž a předání 
interiérového vybavení, tj. termín splnění předmětu této smlouvy, je nejpozději do 
13. 12. 2024. Montáž v místě plnění dle článku III. kupní smlouvy bude zahájena dne 
25. 11. 2024 a bude trvat maximálně 19 kalendářních dní. 
 

Termín plnění 2. etapy zahrnující dodání, přepravení, rozmístění, montáž a předání 
interiérového vybavení, tj. termín splnění předmětu této smlouvy, je nejpozději do 
20. 12. 2024. Montáž v místě plnění dle článku III. kupní smlouvy bude zahájena dne 
13. 12. 2024 a bude trvat maximálně 8 kalendářních dní. 

4. Mění se článek IV. Kupní cena takto: 

Celková kupní cena 

 bez DPH        DPH včetně DPH 

Cena plnění dle smlouvy      3 047 406,-  Kč 639 955,-  Kč 3 687 361,-  Kč 

Navýšení ceny plnění            42 505,-  Kč 8 926,-  Kč 51 431,-  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 1       3 089 911,-  Kč 648 881,-  Kč 3 738 792,-  Kč 

(slovy Kč tři miliony sedm set třicet osm tisíc sedm set devadesát dva) 

Z toho kupní cena plnění v  1. etapě 

 bez DPH DPH včetně DPH 

Cena plnění dle smlouvy     2 893 806,-  Kč 607 699,-  Kč 3 501 505,-  Kč 

Navýšení ceny plnění       21 700,-  Kč 4 557,-  Kč 26 257,-  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 1      2 915 506,-  Kč 612 256,-  Kč 3 527 762,-  Kč 

Z toho kupní cena plnění v 2. etapě 

 bez DPH DPH  četně DPH 

Cena plnění dle smlouvy  153 600,-  Kč 32 256,-  Kč   185 856,-  Kč 

Navýšení ceny plnění    20 805,-  Kč                   4 369,-  Kč      25 174,-  Kč 

Cena plnění dle Dodatku č. 1      174 405,-  Kč 36 625,-  Kč    211 030,-  Kč 

5. Mění se článek V. Platební podmínky odstavec 1 takto: 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu za jednotlivé etapy na základě faktur, 
které budou obsahovat soupis veškerého dodaného interiérového vybavení s uvedením ceny a 



roztříděním do kategorií podle jednotkových cen (při rozpočtení celkové kupní ceny na 
jednotkové ceny) do 40 000,- Kč bez DPH a nad 40 000,- Kč bez DPH včetně specifikace 
rozmístění nábytku v jednotlivých místnostech. Fakturu za 1. etapu lze vystavit až po 
protokolárním převzetí 1. etapy interiérového vybavení kupujícím bez vad a nedodělků. 
Fakturu za 2. etapu lze vystavit až po protokolárním převzetí 2. etapy interiérového vybavení 
kupujícím bez vad a nedodělků resp. až po datu 1. 2. 2025. 

6. Mění se článek VII. Podmínky pro dodání předmětu smlouvy odstavec 7 první 
věta takto: 

K předání a převzetí dokončených etap interiérového vybavení v místě plnění kupující svolá 
na základě výzvy prodávajícího, učiněné alespoň 7 dní předem, přejímací řízení. 

7. Mění se článek VII. Podmínky pro dodání předmětu smlouvy odstavec 8 první 
věta takto: 

K předání a převzetí jednotlivých etap interiérového vybavení dojde podpisem protokolu o 
předání a převzetí interiérového vybavení bez vad a nedodělků, v němž bude konstatováno, 
že je předmět plnění bez vad a nedodělků, resp. podpisem zápisu, v němž kupující potvrzuje 
odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení v jednotlivých etapách. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatkem nedotčená ustanovení původní smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho 

obsahem souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V  Praze dne  ………………         V Praze dne ……………….. 
 
 
Za kupujícího:   Za prodávajícího:   
Česká republika – Ministerstvo     Stavointerier MM s.r.o. 
zahraničních věcí 
 
 
 
 
…………………………………………                                             …………………………………. 
Ing. Jan Šarboch                  pan Vít Meloun   
ředitel odboru správy majetku     jednatel 


